
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  

 

 
 
Osnova vychází z § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) a je v souladu s § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola:               Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace  

Školní rok :     2018/2019 

Zpracoval:       Mgr. Lubomír Martinek, ředitel školy 

Dne:                   28. srpna 2019 

Přílohy:              č.1 - Údaje o hospodaření školy v roce 2018 

                            č.2 - Výroční zpráva o použití finančních prostředků na DVPP v roce 2018 

  
 

 

 

        ________________________________                    ____________________________________ 

                           razítko školy                                                                podpis ředitele školy 

 

 

 

Pedagogická rada seznámena dne:                                   ___________________________ 

 

 

 

_____________________   _____________________   ______________________  ________________________ 

 

 

Školská rada seznámena a schválila dne:                            __________________________ 

 

 

 

_____________________       __________________________      __________________________ 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

OBSAH 
 

 

 

 

 

 

I.    Charakteristika školy                                                                                                    1 

II.   Vzdělávací program školy                                                                                            2 

III. Údaje o pracovnících školy                                                                                        3-4 
A) pedagogičtí pracovníci                                                                                                       3 

B) nepedagogičtí pracovníci                                                                                                   4 

      IV.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)                                4 

      V.   Údaje o přijímání žáků do 1. ročníku                                                                          5 

      VI.  Výsledky výchovy a vzdělávání                                                                                 5-6 
                     A) Celkový prospěch žáků ve 2 pololetí školního roku 2018/2019                                      5 

                     B) Počty žáků navštěvujících nepovinný předmět náboženství                                            5    

                     C) Počty žáků přijatých ke studiu na středních školách                                                        6 

                     D) Hodnocení výsledků výchovného působení                                                                  6-7 

výsledky prevence sociálně patologických jevů                                                       6-7 

pochvaly a ocenění                                                                                                       7 

napomenutí a důtky                                                                                                      7 

snížené stupně z chování                                                                                              7 

zameškané a neomluvené hodiny                                                                                 7 

       VII.  Údaje o integrovaných žácích                                                                                      7 

       VIII. Zájmová a mimoškolní činnost                                                                               8-9 
                        A) soutěže a přehlídky                                                                                                        8 

                        B) realizované školní projekty                                                                                            8           

                        C) významné mimoškolní akce a aktivity žáků                                                                  8 

                        D) jiné výchovně vzdělávací aktivity školy                                                                        9 

        IX.   Spolupráce školy s dalšími subjekty                                                                           9 

        X.    Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI                                                           10 

        XI.   Závěr                                                                                                                          10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

I. Charakteristika školy 
  

 

•Název školy, sídlo: Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace  

                              Vysoké Pole 227, 763 25 p. Újezd 

•Základní škola nemá odloučené pracoviště.                                   
•Zřizovatel, adresa zřizovatele:  Obec Vysoké Pole, Vysoké Pole 118, 763 25 p. Újezd  

•Právní forma školy:  právní subjekt (od 1. 1. 2003) 

•Jméno ředitele školy: Mgr. Lubomír Martinek, od 1.8 1996 pověřen vedením ZŠ, od 1.8.1997                                                             

                                     jmenován ředitelem školy; jmenování zřizovatelem na další funkční období od 1.8.2018 

•Kontakt na zařízení:           telefon -  778 427 272  

                                           E-mail  -  zsvyspole@zlinedu.cz 

                                           Web     -  www.zsvp.eu 

 

•Jméno pracovníka pro informace:        Mgr. Martinek Lubomír, ředitel školy 

                                                               Mgr. Trčková Jana, učitelka ZŠ (v případě nepřítomnosti ŘŠ) 

                                                               Eva Sucháčková    - informace o mateřské škole 

                                                               Alena Kozubíková - informace o školní družině 

                                                               Veronika Mičková -  informace o školním stravován                                          

•Datum zřízení (založení) školy: 1.9.1993 - datum přestěhování ZŠ ze staré budovy do budovy MŠ 

•Datum zařazení do školského rejstříku - poslední aktualizace zápisu do školského rejstříku: 

                                                              4.6.2007, č.j. 5 770/2007-21 

•Identifikační číslo školy (IZO) v síti škol:   600 114 368 

•Součásti školy podle „Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku“ a jejich kapacity: 

                                      základní škola  IZO -  102319022      kapacita -  65 žáků 

                                      mateřská škola IZO -  107606437      kapacita -  30 dětí     

                                      školní družina  IZO -  118500643      kapacita -  25 žáků 

                                      školní jídelna   IZO -  103119493      kapacita -  90 jídel                  

  

•Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2018/2019  
      (dle zahajovacích výkazů na začátku školního roku):  

 

součásti školy 
počet tříd 

(skupin) 

počet 

ročníků 

počet 

žáků 

počet žáků 

na třídu 

(skupinu) 

skutečné úvazky 
počet žáků 

na ped.úvazek 

1. stupeň ZŠ 3 3       42 14,00 3.546 11,84 

školní družina 1 X 25 25 0,586 X 

mateřská škola 1 X 28 28 2,000 14 

školní jídelna X 
X 

MŠ -      28 

ZŠ  -      38    

zaměst.- 12 

X 2 X 

 
 

•Školská rada : zřízena zřizovatelem školy v lednu 2005,  

                                                              - 5.11.2018 – zahajovací zasedání nové školské rady 

                       Složení školské rady      - Mgr. Jana Trčková          - předseda  (zástupce školy) 

                                                              - p. Jana Hlavicová            - člen         (zástupce rodičů) 

                                                              - p. Josef Zicha                  - člen         (zástupce zřizovatele) 

                                 

•Seznam mimoškolních a občanských sdružení při škole:  

SRPŠ není na škole oficiálně ustaveno. Občanská volnočasová sdružení nejsou při ZŠ zřízena. 

 

 

 
-1- 

 

 

mailto:zsvyspole@zlinedu.cz


 

 

II. Vzdělávací program školy 

 

vzdělávací program č.j. 
školní rok 2018/2019 

v ročnících počet žáků 

ŠVP pro základní vzdělávání 
„S přírodou se nám učí lépe“,  

33/2016 1.,4.,5. 39 

ŠVP pro základní vzdělávání 
„S přírodou se nám učí lépe“,  

-individuální vzdělávací plán 

33/2016 
1. ročník - 1 žák 

4. ročník - 2 žáci 
 3 

 

 
•Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání: 

 

1. Při realizaci výuky podle platných školních vzdělávacích programů se vyučující snažili o: 

 

 -vytváření příznivého, přátelského a podnětného školního prostředí, 

 -vytváření dostatečného prostoru pro seberealizaci každého žáka, 

 -vytváření dobrých psychohygienických podmínek pro vzdělávání žáků 

 -aktivní podíl žáků na osvojování nových teoretických poznatků a praktických dovedností, 

 -důraz na prožitkovost všech školních i mimoškolních činností, radost z objevování nového,  

 -vytváření partnerského vztahu mezi učitelem a žákem založeném na vzájemném respektování a důvěře, 

 -uplatňování prvků tvořivé školy ve vyučování, 

 -činnostní učení (maximální zapojení žáků do vyučování),  

 -problémové vyučování (aktivní řešení daných problémů žáky), 

 -členění žáků do různých pracovních a tvůrčích skupin (realizaci menších-třídních i větších - celoškolních  

  projektů)  

 -používání interaktivních metod práce (práce na interaktivní tabuli, používání počítačových výukových programů)  

 

 

•Nabídka nepovinných předmětů: Náboženství- p. Marie Ambrůzová (externí katecheta) 

 

•Podpůrné vzdělávací aktivity školy:  

 

                           Předmět speciálně-pedagogické péče pro žáky s podpůrnými opatřeními  

                                                         (2 žáci ZŠ-1 hodina týdně – Mgr. Veronika Machalová) 

 

•Nabídka zájmových útvarů:  

 

                    Kroužek zábavné logiky - Mgr. Jana Streichsbierová (spolupráce s DDM Valašské Klobouky) 

                    Přírodovědný a rukodělný kroužek na Envi centru „Pro krajinu“ ve Vysokém Poli (spolupráce) 

                           Spolupráce se ZUŠ Val. Klobouky-pobočka na kooperující ZŠ Drnovice (hudební obor-výuka hry         

                                                                                     na hudební nástroj, výtvarný ob                            

                           Spolupráce se zájmovými organizacemi v obci (kopaná, stolní tenis, hasiči) 

 

                                                                                                         

•Kurzy k doplnění základního vzdělání, počet účastníků kurzu, počet úspěšných absolventů: ------- 

 

•Mezinárodní spolupráce a programy: ------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 

 



 

 

III. Údaje o pracovnících školy 
 

 
A) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 

 

pracovníci 
počet fyzických 

osob 
skutečné úvazky 

interní pracovníci 

(pracovní smlouva) 

        ZŠ – 4 + 1/* 

        ŠD - 1 

        MŠ -2 

       3,546 + 0,500/* 

         0,586 

         2,000 

externí pracovníci 

(DPP) 

            2 -výuka náboženství 
 (3 hodiny týdně)   

-předmět spec. ped. péče  

 (1 hodina týdně)  

ad *) – asistentka pedagoga v ZŠ 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 

   

pedagogičtí pracovníci 

 

pracovní zařazení, 

funkce 

skutečný 

úvazek- 

 

kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

roků ped. 

Praxe 

1. Mgr. Martinek Lubomír     ředitel školy              1,0         VŠ – 1. stupeň ZŠ            35 

2. Mgr. Trčková Jana     učitelka ZŠ  1,0         VŠ – 1. stupeň ZŠ 25,5+6 MD 

3. Mgr. Jana Streichsbierová     učitelka ZŠ 1,0         VŠ – 1. stupeň ZŠ  14 

4. Alena  Kozubíková neaprobovaná uč. ZŠ 

vychovatelka ŠD  

0,546 

0,586 

        SŠ-vychovatelství ŠD     32+3MD 

5. Eva Sucháčková vedoucí učitelka MŠ 1,0 SŠ-střední pedagogická škola 33+1 MD 

6. Bc. Denisa Poláchová       učitelka MŠ 1,0 VŠ-učitelství pro MŠ              3 

7. Stanislava Šůstková asistentka pedag. ZŠ 0,500 SŠ + kurz pro asistenty pedagoga              2 

8. Mgr.Veronika Machalová            

    (externí pracovník) 

speciální pedagog 0,100 VŠ-speciální pedagogika              8 

 

 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje: 

 

 Pedagogický sbor je ve svém základu dlouhodobě stabilizovaný. Je věkově vyvážený. Převažují starší zkušení 

učitelé s mnohaletou pedagogickou praxí., které velmi dobře doplňuje jedna učitelka ve středním věku a jedna 

začínající. Všichni učitelé mají potřebnou kvalifikaci a vzdělání a po stránce odborné i didaktické jsou na velmi 

dobré úrovni (viz závěrečná zpráva ČŠI, čj. ČŠIZ-240/19-Z ze dne 13. 3. 2019). Věkový průměr je v ZŠ 50 let a 

v MŠ 40 let. Bez potřebné kvalifikace/* byly vyučovány pouze výchovné předměty v základní škole-VV, PČ, TV 

(dobírání sníženého úvazku za ředitele školy vychovatelkou ŠD). Na konci tohoto školního roku odešla na MD 

učitelka MŠ Denisa Poláchová.  Od 1. 9. 2019 na toto místo nastoupí p. Jana Hrubčíková (zástup na dobu určitou).  

   

ad*) Vedení školy dlouhodobě hledá na tuto pracovní pozici kvalifikovaného učitele. Protože se jedná pouze o 

částečný úvazek, potencionální uchazeči mají o toto pracovní místo zájem pouze krátkodobě. Tím by tak   

docházelo k neustálému střídání učitelů, což by nebylo dobré řešení. Dle názoru vedení školy a pedagogické rady je 

stávající stav optimální. Vychovatelka ŠD p. Alena Kozubíková má dlouholetou praxi v základní škole a kvalita její 

pedagogické práce jako učitelky ZŠ, i přesto, že není kvalifikovaná, je na vysoké úrovni.   

 

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 
 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání:    

(kvalifikovanost) 

     ZŠ  - 84,61 

     MŠ - 100 

     ŠD  - 100 
 

 

-3- 



 

 

B) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019: 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky-skutečné 

interní pracovníci ZŠ-1, 

ŠJ- 2 

MŠ-1 

      ZŠ -1,000 

      ŠJ  -2,000 

      MŠ-0,500 

externí pracovníci 0 0 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019: 

 

ostatní pracovníci 

 

pracovní zařazení, funkce úvazek- 

skutečný 

stupeň vzdělání, obor 

1.Kamila Trčková  školnice školy 

 uklizečka ZŠ 

       0,5 

       0,5 

       střední zdravotnická škola    

2.Kateřina Miklasová   uklizečka MŠ        0,5         vyučená  

3.Iveta Bělašková  kuchařka ZŠ a MŠ        1,0         vyučená kuchařka 

4.Veronika Mičková  vedoucí škol. stravování 

 pomocná kuchařka 

       0,5 

       0,5 

        vyučená kuchařka 

 

 

IV.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) 
 

Výčet studií, kurzů, seminářů apod., kterých se pedagogičtí pracovníci zúčastnili ve školním roce 2018/2019, počet 

účastníků a finanční náklady na DVPP: 

 
základní škola 

 

 Výčet kurzů                                                                                                fin.náklady                     počet účastníků  

- Specifičnost výuky v 1.třídě                                                              750,-Kč                                   1 

- Hodnocení žáků a specifičnost výuky žáků s SPU a SPCH              800,-Kč                                   1 

- Aktuální otázky v činnosti ŠD                                                           zdarma                                    1 

- Nový způsob financování školství (PhMax)                                      zdarma                                    1 

- Pracovní setkávání výchovných poradců ZŠ a  

  školních metodiků primární prevence ve Zlíně                                  zdarma                                 1+1 

- Pracovní setkání ŘŠ ve Valašských Kloboukách -podzim 2018 

                                                                                -jaro 2019              zdarma                                   1                  

Celkové finanční náklady na DVPP                                                         1.550,-Kč (+ 729,-Kč cestovné) 

 

mateřská škola 

 
Výčet kurzů                                                                                                fin.náklady                     počet účastníků  

- Motivační pohybové hry v MŠ                                                         640,-Kč                                  1 

- Pracovní setkání ved.učitelky MŠ s metodičkou KÚ Zl.kraje 

  ve Valašských Kloboukách (zápis do MŠ)                                       zdarma                                    1                 

Celkové finanční náklady na DVPP                                                           640,-Kč (+ 90,-Kč cestovné) 

 
Podrobný přehled DVPP a čerpání finančních prostředků na DVPP v kalendářním roce 2018 je uveden v příloze č 2 

této výroční zprávy.                           
 

 

 

 

 

 

-4- 



 

 

V. Údaje o přijímání žáků do 1. ročníku 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019: 

 

zapsaní do  

1. ročníku- školní 

rok 2018/2019 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupili do  

1. ročníku 

1.9.2018 

zapsaní do  

1. ročníku-školní 

rok  2019/2020 

počet žádostí  

o odklad 

nastoupí do 

1. ročníku  

1.9. 2019 

12 1 12 
zápis v ZŠ 

Drnovice 
zápis v ZŠ 

Drnovice 
1. ročník v ZŠ 

Drnovice   

 

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

A) Celkový prospěch žáků ZŠ ve 2. pololetí školního roku 2018/2019: 

 

ročník 

počet 

žáků 

celkem 

z toho 

děvčat 

prospělo 

s vyznamenáním

/z toho děvčat 

prospělo   

/z toho 

děvčat 

neprospělo   

/z toho 

děvčat 

 

nehodnoceno/ 

z toho děvčat 

hodnoceno 

slovně/z toho 

děvčat 

1. 12 4 12/4 0/0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 

4.         16 6 8/2 8/4 0 0 0 

5. 14 6 8/4 6/2 0 0 0 
celkem 1. stupeň 42 16 28/10  14/6 0 0  0 

 

Průměr prospěchu v jednotlivých vyučovacích předmětech (2. pololetí):  

 

předmět 1. ročník 4. ročník 5. ročník 

Chování 1,000 1,000 1,000 

Jazyk český 1,250 2,000 2,140 

Jazyk anglický - 2,060 2,000 

Matematika 1,080 2,000 2,070 

Prvouka 1,080 - - 

Vlastivěda - 2,000 1,930 

Přírodověda - 1,810 1,570 

Hudební výchova 1,000 1,060 1,000 

Výtvarná výchova 1,000 1,000 1,000 

Tělesná výchova 1,000 1,000 1,000 

Pracovní činnosti 1,000 1,000 1,000 

Práce na PC - - 1,000 
celkem 1.stupeň 1,059 1,548 1,471 

 

B) Počty žáků navštěvujících nepovinný předmět – náboženství: 

 

ročník 
počet žáků 

celkem 

% z celkového počtu 

žáků 

1. 9 75 

2. 0 0 

3. 0 0 
4. 10 62,5 

5. 11 78,6 
celkem 1. stupeň 30 71,42 

 

 

 

 

 
-5- 



 

 

C) Počty žáků 5. ročníku přijatých ke studiu na středních školách a pokračování na 2. stupni ZŠ pro školní     

     rok 2018/2019: 

      

11 žáků 5. ročníku ZŠ bude ve školním roce 2019/2020 pokračovat v povinném základním vzdělávání 

v 6. ročníku ve spádové Základní škole v Újezdě. Tři žákyně 5. ročníku přestupují do 6. ročníku na ZŠ 

Valašské Klobouky. 

 
D) Hodnocení výsledků výchovného působení 

 

•Výsledky prevence sociálně patologických jevů:  

     
    Tradiční základní a nejdůležitější podmínkou pro plnění stanovených úkolů prevence sociálně patologických 

jevů byla naše celoroční snaha vytvářet žákům příznivé a přátelské školní prostředí, rozvíjet dobré mezilidské 

vztahy založené na vzájemné důvěře, respektování a toleranci. Protože každý žák je jedinečná individualita se 

svými problémy a starostmi, bylo nelehkým úkolem všech pedagogů školy poznat co nejlépe své žáky nejen ve 

škole, ale i při mimoškolních činnostech. Snažili jsme se včas odhalovat jejich nejrůznější problémy a trápení, a 

společně s rodiči je bezprostředně řešit tak, aby se naši žáci cítili ve škole spokojeně a bezpečně. Důležitou 

podmínkou eliminace sociálně patologických jevů byla tedy dobrá, pravidelná a oboustranná spolupráce školy 

s rodiči. Velmi důležitým faktorem je kvalitní rodinné zázemí každého žáka projevující se nejen v potřebném 

finančním zabezpečení rodiny, ale hlavně v pocitu dítěte, že vyrůstá v harmonickém prostředí. Jako malá neúplná 

vesnická škola, ve které se všichni velmi dobře znají, se nám dařilo vytvářet pocit vzájemné sounáležitosti a tím 

minimalizovat anonymitu, která bývá nejčastější příčinou vzniku sociálně patologických jevů. 

 

Všechny naše aktivity vycházely z „Minimálního preventivního programu“. Ty byly tradičně rozděleny  na: 

                  - úkoly plněné v rámci povinného školního vzdělávání 

                  - organizaci zájmových školních a mimoškolních akcí, vhodné a smysluplné využití volného času žáků.  

 

   V rámci povinného školního vzdělávání bylo pro prevenci sociálně-patologických jevů vhodně využíváno 

aktuálně probírané učivo v hlavních vyučovacích předmětech (hlavně v prvouce, přírodovědě a vlastivědě). 

K plnění našich úkolů velmi přispívaly i předměty převážně s výchovným zaměřením z důvodu jejich relaxačního 

charakteru a příznivého působení na citovou výchovu žáků.    

   Nejvíce jsme však mohli kladně působit na chování a jednání žáků při různých společných školních a 

mimoškolních akcích.  Při nich žáci mohli poznat své učitele i z jiné stránky, což prohloubilo vzájemný vztah 

důvěry. Hlavním smyslem těchto společných akcí bylo nejen se dobře pobavit, zasoutěžit si nebo se něco nového 

naučit a poznat, ale také nabídnout žákům nejrůznější možnosti smysluplného využití volného času, vzbuzení 

hlubšího zájmu o různé aktivity a o jejich pravidelné provozování. Přestože byla naše nabídka omezena 

prostorovými, personálními, materiálními a finančními možnostmi školy, byla i tak dostatečně pestrá. Koordinaci 

všech aktivit měla na starosti školní preventistka Mgr. Jana Trčková a školní koordinátorka EVVO 

(environmentální výchovy) p. Alena Kozubíková. 

   Většinu zájmových akcí a aktivit organizovali pedagogičtí pracovníci školy. K většímu propojení školy s životem 

v obci dlouhodobě přispívá spolupráce s Envi centrem ve Vysokém Poli, se kterým jsme spolupracovali při 

pořádání některých společných akcí. (Svatomartinský světelný průvod obcí, vánoční program, velikonoční jarmek). 

Tyto společné akce byly veřejností vesměs hodnoceny kladně. Envi centrum bylo rovněž místem, které někteří naši 

žáci navštěvovali pravidelně také v odpoledních hodinách a účastnili se různých dalších aktivit (např. zájmový 

kroužek). K nejoblíbenějším akcím školy patřily bruslení na zimním stadionu a koupání v aquaparku v Uherském 

Brodě (spolupráce s DDM Valašské Klobouky) a lyžařský výcvikový kurz. 

    Ve spolupráci s DDM Valašské Klobouky pracoval letos ve škole jeden zájmový kroužek (zábavné logiky a 

deskových her). Pro otevření tradičního národopisného kroužku se letos bohužel nenašlo dost zájemců. I přesto ale 

p. učitelky nacvičily s žáky krátká národopisná pásma na veřejná vystoupení (vítání občánků, beseda s důchodci, 

vítání jara aj.).  Naši žáci rovněž navštěvovali hudební a výtvarný obor ZUŠ Valašské Klobouky na ZŠ Drnovice. 

Aktivně se zapojili i do činnosti zájmových oddílů v obci (hlavně kopaná).  Škola se zapojila do tradičních soutěží 

(např. matematické soutěže-Klokan, Matík; sportovní setkání malých okolních škol, oblastní soutěž v angličtině, 

výtvarné soutěže-Dny lidí dobré vůle aj.). Řadu tradičních školních soutěží jsme zorganizovali i sami (např. o 

nejlepší čtenáře „Čtů, Valaši, čtů“, v sólovém zpěvu „O vysockého slavíka“, jazykové aktivity, lyžařské závody, 

výtvarné soutěže, soutěže v rukodělných pracích, sportovní olympijský den-lehkoatletické závody). 

     Již tradičně se žáci ZŠ a předškolní děti MŠ zúčastnili divadelního představení v Městském divadle ve Zlíně,  

-6- 



 

 

žáci ZŠ hudebního výchovného koncertu ve Zlíně. Žáci 1. ročníku ZŠ společně s dětmi z MŠ shlédli krátké 

divadelní vystoupení pořádané přímo v mateřské škole. Tradiční byl i hudební předvánoční koncert našich 

bývalých, ale i současných žáků pořádaný ZUŠ Valašské Klobouky v naší škole. 

    Proběhly i besedy pracovníků R-Ega Slavičín s žáky všech tříd ZŠ s tematikou prevence sociálně patologických 

jevů. Tradicí se již stala zajímavá a poučná beseda pracovnic Policie ČR ze Zlína.  

    Uvedený výčet nejvýznamnějších školních aktivit ukazuje, že se škola v oblasti prevence sociálně patologických 

jevů snažila vyvíjet maximální úsilí. O dobrých výsledcích svědčí i fakt, že se v tomto školním roce nevyskytly 

mezi žáky prokázané závažné projevy šikany a násilí. 

 

  Pochvaly a ocenění (knižní odměny):  1. ročník - 3 žáci (2. pololetí) -výborné školní výsledky, (knižní odměna)                                                                                                                                                                                 

                                                                   4. ročník - 4 žáci (2. pololetí) -výborné školní výsledky, (knižní odměna)     

                                                                                     1 žák (2.pololetí) – zlepšení školních výsledků                                                                 

                                                                   5. ročník  -3 žáci (2. pololetí) -výborné školní výsledky (knižní odměna) 

 

 Napomenutí a důtky:  Ve školním roce 2018/2019 nebylo uděleno kázeňské opatření.   

       

 Snížené stupně z chování ve školním roce 2018/2019:  

 

stupeň chování počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé        0 0 

3 – neuspokojivé        0 0 

 

 Zameškané hodiny za školní rok 2018/2019: 

 
Ročník Pololetí počet zameškaných 

hodin 

z toho 

neomluveno 

průměr zamešk. 

hodin 

průměr 

neomluvených hodin 

1. ročník 

1. pololetí             485 0 40,42 0 

2. pololetí 512 0 42,67 0 

za školní rok 997 0 83,09 0 

4. ročník 

1. pololetí 696 0 43,50 0 

2. pololetí 829 0 51,81 0 

za školní rok            1.525 0 95,31 0 

5. ročník 

1. pololetí  457 0 32,64 0 

2. pololetí  592 0 42,29 0 

za školní rok 1,049 0 74,93 0 

škola celkem 

1. pololetí           1.638 0 39,00 0 

2. pololetí           1.933 0 46,02 0 

za školní rok           3.571 0 85,02 0 

 

 

VII. Údaje o integrovaných žácích  
 

Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2018/2019: 

 

druh postižení : ročník počet žáků 

sluchové postižení          - 0 

zrakové postižení          - 0 

s vadami řeči (PO-3, IVP)          1. 1 

tělesné postižení          - 0 

lehké mentální postižení-

podpůrná opatření 3. stupně (IVP) 

         - 
1 

s kombinací postižení          - 0 

s vývojovými poruchami učení 

(PO-2, IVP) 

         4.         
2/* 

 

ad *) Předmět speciálně-pedagogické péče pro žáky s PO-2 (2 žáci ZŠ-1 hodina týdně -Mgr. V. Machalová). 

-7- 



 

 

VIII. Zájmová a mimoškolní činnost 

 
A) Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2018/2019       
     

název soutěže, přehlídky 

počty účastníků : 

školní kolo oblastní 

kolo  

okresní kolo ústřední kolo 

Aktivity-mluvené slovo, kresl. atd. 42 0 0 0 

Vysocký slavík-sólový zpěv                36 0 0 0 

Klokan-matematická soutěž 15+14 0 0 0 

Matík 0 1 1 0 

lyžařské závody 20 0 0 0 

lehkoatletletický čtyřboj 40 0 0 0 

Sportovní setkání 4 sousedních škol 0 25 0 0 

Čtenářská soutěž-„Čtú,Valaši,čtú“ 25 0 0 0 

Výtvarné soutěže –2 krát 3x 38 žáků 0 2 x 5 žáků 0 

Helfíkův kotár-mladí záchranáři školení 6   

Drakiáda 34 0 0 0 

Rukodělné soutěže  2x38 0 0 0 

 

B)  Zapojení školy do projektů, realizované školní projekty 

 

-zapojení školy do operačního programu pro vědu, výzkum a vzdělávání (šablony), realizace projektu-ZŠ a MŠ  

 Vysoké Pole 22, cíl projektu – personální posílení ZŠ a MŠ o školní asistenty, DVPP v MŠ a ZŠ (inkluzivní  

 vzdělávání, matematické představy a čtenářské dovednosti v MŠ), klub zábavné logiky a čtenářský klub v ZŠ,  

 odborná pedagogická spolupráce a výměna zkušeností se ZŠ Drnovice, odborná setkávání rodičů s odborníky  

 v oblasti předškolního vzdělávání v mateřské škole, ukončení projektu – 31.3.2019 

-zapojení školy do dlouhodobého projektu ve sběru starých baterií a elektrospotřebičů „Recyklohraní“ 

-zapojení školy do celostátního projektu „Ovoce a mléko do škol“ 

-pokračování společného projektu Envi centra a MŠ „Zahrada pro budoucnost“ 

-dlouhodobý školní projekt „Zemáky, erteple, kobzole ….“ 

-jednodenní projekt ZŠ „Jablíčkový den“ 

-celoroční školní projekt v třídění odpadků 

-školní projekt v dodržování pitného režimu žáků „Školní čaj“ 

-realizace školního projektu ve všech ročnících ZŠ „Čtú, Valaši, čtú“ s cílem zvýšit zájem žáků školy o  

 čtení a zlepšit jejich čtenářské dovednosti 

-valašské Vánoce a Velikonoce na Envi-centru  

-menší krátkodobé třídní projekty žáků jednotlivých ročníků ZŠ zaměřené na podporu chování žáků a zvýšení  

 jejich motivace k vlastní školní práci (např. „Slabikářový den“ v 1. ročníku, krátká divadelní a taneční vystoupení  

 žáků ZŠ, módní přehlídka, pyžamová párty při výuce angličtiny v 5. ročníku aj.) 

-akce v MŠ-např. „Zemákobraní“, nakládání zelí,  skřítek „Podzimníček“, Mikuláš, projekt-„Valašská písnička“,  

 vánoce-cesta za světýlkem, stavění iglú-eskymáci, vystoupení pro maminky (pečení frgálů), „Čarodějnice“,  

 pasování budoucích prváků, aj. 

-celoroční projekt školní družiny „Ahoj Česko“-100. výročí Českolsovenska, cíl - zajímavé a poutavé seznámení  

 dětí s jednotlivými kraji ČR, jízda virtuálním rychlovlakem, návštěva jednotlivých krajů s průvodci lvíčkem  

 Rexíkem a dětmi Marií a Jiříkem 

 

C) Významné mimoškolní akce, společné akce pro žáky, jejich rodiče a veřejnost, další aktivity žáků 
 

-Svatomartinský světelný průvod obcí s programem pro žáky a jejich rodiče organizovaný ve spolupráci s Envi  

 centrem ve Vysokém Poli 

-slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Envicentru s programem žáků ZŠ a pracovními dílnami  

-velikonoční jarmek, pracovní dílny (pečení velik. pečiva, pletení pomlázek, zdobení vajíček, draní peří aj.)  

 a program dětí MŠ a žáků ZŠ pro veřejnost 

-veřejná vystoupení žáků ZŠ (vítání občánků, beseda s důchodci)  

-oslava „Dětského dne“-sportovní dopoledne (lehkoatletické školní závody, střelba ze vzduchovky, lukostřelba) 

 

-8- 



 

 

 

D) Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

 

- školní branné cvičení spojené s požárním poplachem, branně turistickou vycházkou, soutěžemi a hrami 

- návštěva ekocentra v Hostětíně s výukovým programem pro žáky ZŠ 

- účast všech ročníků na divadelním představení „Obušku, z pytle ven“ v Městském divadle ve Zlíně (společně s  

 „předškoláky“ z MŠ) 

- výchovný koncert filharmonie Zlín „Před pikolou za pikolou“ v kongresovém sále 

- předvánoční koncert ZUŠ Val. Klobouky ve škole za účasti našich bývalých i současných žáků 

- zájezd do Uherského Brodu (bruslení na zimním stadionu a návštěva aquaparku)-spolupráce s DDM  

  Valašské Klobouky 

-divadelní představení žáků 5. ročníku s vánoční tematikou 

-Mikuláš s nadílkou a tradičními zvyky v ZŠ a MŠ 

- vánoční vycházky do přírody a besídky ve třídách, společná vánoční besídka s programem  

- společný ples dětí MŠ a ŠD (fotoateliér pro děti) 

- lyžařský výcvikový kurz v lyžařském areálu v Újezdě spojený s plaváním v Luhačovicích (společně se ZŠ  

  Drnovice) 

- loutkové divadlo pro MŠ a 1. ročník ZŠ 

- beseda R-Ega Slavičín s tematikou minimální prevence pro žáky 1. ,4. a 5. ročníku ZŠ 

- vynášení mořeny  

- ochutnávky sýrů, mléčných výrobků a exotického ovoce a jogurtů v jednotlivých třídách 

- návštěva knihovny ve Valašských Kloboukách a Vysokém Poli žáků ZŠ 

- Den Země-plánovaná návštěva sběrného dvora ve Val. Kloboukách se z důvodu špatného počasí neuskutečnil 

- Den matek v MŠ-odpolední program s občerstvením pro maminky 

- návštěva vedení spádové ZŠ Újezd-představení a prezentace školy žákům 

- společné setkání budoucích žáků 6. ročníku v ZŠ Újezd spojené s prohlídkou školy a sportovními  

  lehkoatletickými závody  

- průkaz cyklisty žáků 4 ročníku – Dopravní hřiště v Malenovicích 

- pasování na školáky dětí v MŠ na Envi centru 

- poznávací zájezd žáků ZŠ do Vida centra v Brně s programem 

- sportovní setkání čtyř okolních škol v lehké atletice a míčových hrách ve Slopném 

 

IX. Spolupráce školy s dalšími subjekty  
 

- ZUŠ ve Valašských Kloboukách (organizace hudebních koncertů, možnost žáků školy navštěvovat hudební     

   obor na ZŠ Drnovice a výtvarný obor ve Valašských Kloboukách) 

- kooperující ZŠ Drnovice, spádová ZŠ Újezd a další okolní školy s 1. stupněm ZŠ 

- zřizovatel Obec Vysoké Pole, který dle svých možností podporuje mimoškolní aktivity a stará se o      

  potřebné materiální zázemí školy 

- „trojková obec“ – odbor kultury a památkové péče Městského úřadu Valašské Klobouky 

- DDM Valašské Klobouky-organizace zájezdu na bruslení a plavání do Aquaparku v Uherském Brodě 

- Envi-centrum Vysoké Pole-společné projekty, výukové programy, organizace společných akcí s tematikou  

   EVVO aj. 

- R-Ego Slavičín – vzdělávací programy pro žáky s tematikou minimální prevence  

- školní odborná poradenská zařízení-PPP Zlín, SPC Zlín 

- místní zájmové organizace-hasiči, oddíl kopané, stolního tenisu 

- Farní úřad v Újezdě-výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-9- 



 

 

X. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Provedené kontroly ze strany ČŠI za poslední školní rok: 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla ve dnech 5. – 7. března 2019 v základní škole, mateřské škole a školní 

družině kontrola provedená Českou školní inspekcí. Výsledky kontroly jsou v inspekční zprávě čj. ČŠIZ-240/19-Z.                                                                                            

 

XI. Závěr  
  

   Velmi významný byl pro nás uplynulý školní rok především proto, že začátkem března proběhla po 

šestiletém období hloubková kontrola provedená čtyřmi pracovníky zlínského inspektorátu České školní 

inspekce. Tato kontrola se týkala všech součástí školy (ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ) a sledovala plnění vedení 

povinné dokumentace, organizaci a úroveň výchovně vzdělávací práce školy, ekonomickou oblast, vedení 

účetnictví a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a zaměstnanců školy. Výstupem z třídenní 

kontroly je inspekční zpráva, která je zveřejněna na webových stránkách školy. V ní se konstatuje, že 

škola především kvalitně plní své základní poslání, to znamená, že dosahuje velmi dobré výsledky 

v oblasti své výchovně vzdělávací práce. Rovněž v oblasti řízení školy a hospodaření s finančními 

prostředky nebyly zjištěny nedostatky. Určité nedostatky byly konstatovány v zastaralém vybavení 

jednotlivých učeben ZŠ (nábytek) a především ve vybavení školy žákovskými počítači. Jako největší 

nedostatek, nejen s ohledem na bezpečnost žáků (zvýšené riziko úrazu), ale i na omezené množství jejich 

tělovýchovných aktivit, však byly konstatovány špatné podmínky pro výuku TV v ZŠ především 

v zimním období (absence tělocvičny, výuka probíhá ve třídě).  

  O nedostatcích konstatovaných ČŠI vedení školy dlouhodobě ví a ve spolupráci se zřizovatelem se je 

snaží řešit. A právě v uplynulém školním  roce byla úspěšně podána žádost do projektu na vybavení 

jednotlivých učeben ZŠ. Po různých přípravných pracích tak mohla být v průběhu hlavních prázdnin 

zahájena realizace. Byla provedena rekonstrukce elektrorozvodů a došlo ke kompletní výměně osvětlení 

všech tří učeben. Učebny byly následně vymalovány a vybaveny novým nábytkem a učitelskými 

katedrami. Začátkem nového školního roku budou vyměněny vstupní dveře do všech učeben, dojde ke 

kompletní výměně žákovského nábytku a budou nainstalovány nové sklokeramické demonstrační tabule. 

Nejpozději do konce roku 2019 budou provedeny zbývající práce (instalace žaluzií ve dvou učebnách, 

výměna dvou dataprojektorů a instalace nového SW k stávajícím interaktivním tabulím, zabudování zcela 

nové kombinované tabule a interaktivní tabule ve třetí třídě a nákup 15 žákovských notebooků). Po 

skončení realizace tohoto projektu se podstatně zlepší nejen zázemí pro žáky v ZŠ, ale i podmínky pro 

pedagogickou práci učitelů. Bude vytvořen prostor pro další zkvalitnění výchovně vzdělávací práce školy 

a bude odstraněna velká část nedostatků konstatovaných ČŠI. Do budoucna zbývá poslední velký úkol, 

výstavba tělocvičny, popř. zvláštní místnosti na výuku TV.   

    Školní rok 2018/2019 byl pro naši školu rovněž rokem ukončení realizace projektu „Šablony pro MŠ a 

ZŠ I“. Do tohoto projektu jsme se zapojili v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

vyhlášeného MŠMT, výzva „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování“. Cílem projektu 

bylo na základě provedené hloubkové analýzy podmínek a kvality vzdělávání v naší ZŠ a MŠ zlepšení 

zjištěných slabších stránek školy. Největším přínosem pro konkrétní práci učitelek v ZŠ a MŠ byla 

realizace personální šablony, v rámci které pracovaly na naší škole jeden školní rok dvě školní asistentky. 

Ke zvýšení odborných znalostí učitelů přispěla realizace šablon sledujících další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (inkluzivní vzdělávání v MŠ a ZŠ a rozvoj předčtenářských a 

předmatematických představ dětí MŠ). Ke zlepšování výsledků v matematice a k rozvoji čtenářských 

dovedností žáků ZŠ pomáhala jejich práce v zájmovém kroužku zábavné logiky a čtenářském klubu. K 

rozšíření a zkvalitnění spolupráce mateřské školy s rodiči vedla tři odborně zaměřená setkání rodičů 

s odborníkem v oblasti předškolního vzdělávání. Ke zlepšení spolupráce se sousední kooperující ZŠ 

Drnovice přispěla výměna odborných zkušeností mezi pedagogy obou škol. Je možné konstatovat, že 

tento projekt byl pro školu přínosný a vedl k dalšímu zkvalitnění její výchovně vzdělávací práce. 

  A jak pokračoval příběh naší čapí rodinky v tomto školním roce? Naši dlouhonozí přátele se již natrvalo 

stali neodmyslitelnou součástí a tradičními členy naší školní rodiny. Už si ani neumíme představit příchod 

jara, aniž bychom netipovali, kdy naši kamarádi přiletí. A ti nás znovu nezklamali a vrátili se do půvabné 

krajiny naší školy. Pilně opravili své hnízdo na komíně a opět vyvedli krásné potomstvo. 
-10- 



 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


